
J e g y z ő k ö n y v 
 
 

Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 2016. november 24-én megtartott soros ülésén 
a Városháza Dísztermében   

 
 
Jelen vannak: Csányi László alpolgármester 

                            Mucsi György alpolgármester 
 
Balogh Miklós, Katona László, Oltványi Gyula, Tanács József, Volford Imre 
képviselők 

     
 
Igazoltan van távol:  Nógrádi Zoltán polgármester 

Vass Antal képviselő 
                                      
Tanácskozási joggal jelen vannak: 
 

- Szűcsné Dr. Fehér Éva alpolgármester 
 

- Babarczi János, Csiszár István, Heller Sz. Tibor, Krisztin István, Varga Ferenc 
tanácsosok 

 
  -   Dr. Elekes Petra  jegyző 

 
- Ivanovné  Makovits Tünde Csongrád Megyei Kormányhivatal Mórahalmi Járási Hivatal 

hivatalvezető helyettese, a Foglalkoztatási Osztály osztályvezetője 
 

- dr. Tóth Krisztián aljegyző 
- Balog László kabinetvezető 
- Tóthné Klamik Gyöngyi Költségvetési és Adó Oszt. osztályvezető 
- Battancs Erika Rendészeti Csoport vezetője 
- Kosztyu Gyuláné óvodavezető 
- Berta Gyuláné könyvtárvezető 
- Czékus Ella Gondozási Központ mb. vezetője 
- Vastag István Alapfokú Művészeti Isk. igazgatója 
- Duka Félix Móranet Kft. ügyvez. igazgatója 
- Márkiné Bóka Zita HTV Média Kft. ügyvez. igazgatója 
- Kazi Mária Móra Ferenc Általános Iskola igazgatója 
- Németh Attila Móraép Kft. ügyvezető igazgatója 
- Demus Katalin Móra-Vitál Kft. ügyvezető igazgatója 
- Csőke Melinda Móra-Partner Kft. ügyvez. igazgatója  
- Baloghné Baranyás Ágnes Huncutka Bölcsöde és Családi Napközi igazgatója 
- Stampf Mariann Móra-Tourist Kft. ügyvezetője ig. 
- Dr. Tóthné Gróf Ágnes Mórahalmi Városfejlesztő Kft. ügyvezető igazgatója 
- Dr. Bíró Mónika Móra-Prop Szolgáltató Kft. ügyvezető igazgatója 
- Széll Ilona Móra-Sport Kft – ügyvezető igazgatója 

 
 

 
 



2 
 

Csányi László alpolgármester: 
Köszönti a képviselő-testületi ülés résztvevőit.  
 
Ivanovné Makovits Tünde CSMKH Mórahalmi Járási Hivatal hivatalvezető helyettese: 
Napirend előtti hozzászólásában köszönetét fejezi ki Mórahalom Város Önkormányzatának, hogy a 
2016. november 23-án Szegeden megrendezett III. Közfoglalkoztatási Adventi Kiállítás és Vásáron 
színvonalas standdal képviselte a települést. Tájékoztatásként elmondja, hogy az októberi 
Képviselő-testületi döntés alapján, mely szerint az Üttörő utca elnevezése Szél utcára változott, az 
okmánycserék megkezdődtek. A kormányablak dolgozói igyekeznek rugalmasan, probléma 
mentesen megoldani az okmányok cseréjét. 
 
Csányi László alpolgámester: 
Köszöni a CSMKH Mórahalmi Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály vezetőjének és 
munkatársainak a vásár megtartásához nyújtott segítségüket, valamint a Kormányablak dolgozóinak 
az okmánycseréhez nyújtott támogatásukat. 
 
Csányi László alpolgármester: 
 
Megállapítja a határozatképességet, a 8 tagú települési képviselő-testület tagjai közül jelen van 7 fő 
képviselő, a polgármester és 1 fő képviselő igazoltan van távol. 
 
Elmondja, hogy Nógrádi Zoltán polgármester úr hivatalos elfoglaltsága miatt nem tud 
bekapcsolódni a testület munkájába, így az SZMSZ 12. § /l/ bekezdése alapján – mely szerint a 
képviselő-testület ülését a polgármester, akadályoztatása esetén az alpolgármester vezeti – az ülést ő 
vezeti.  
 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság előterjesztésekkel 
kapcsolatos állásfoglalását Vass Antal bizottsági elnök helyett Oltványi Gyula bizottsági tag 
tolmácsolja. 
 
Javaslatot tesz a napirendi pontokra: 
 
 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 

   - A Képviselő-testület - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja a napirendi pontokra tett 
javaslatot. 
 
 
336/2016.  /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Napirend elfogadása 
 
              H a t á r o z a t  
 

Mórahalom Város Képviselőtestülete 2016. november 24-ei soros ülése napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg: 



3 
 

1. Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, a fontosabb 
tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet és lakosságot érintő fontosabb 
eseményekről 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 

              2.  Aktuális kérdések  
           Előadó: témakörök szerint 

 
Erről értesitést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr.  Elekes Petra jegyző  

 
 
 
 
 

I. napirend 
 
 

- Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, 
a fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet és lakosságot érintő fontosabb 

eseményekről 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 

 
 
Nógrádi Zoltán polgármester beszámolója a jegyzőkönyv l. sz. mellékletét képezi.  
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás:  nincs 
 

 
   - A Képviselő-testület – 7 igen szavazattal -  egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
337/2016.  /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, a fontosabb tárgyalásokról, 
az önkormányzati szervezetet és lakosságot érintő fontosabb eseményekről    
 

H a t á r o z a t: 
 
I. Mórahalom város Képviselő-testülete a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, 
a fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő fontosabb eseményekről 
szóló polgármesteri beszámolót elfogadja. 
 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 



4 
 

2./ Dr. Elekes Petra jegyző  
 
 
 
 

- Jelentés a Képviselő-testület határozatainak végrehajtásáról 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke:   
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs 
 
 

   - A Képviselő-testület – 7 igen szavazattal  -  egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
338/2016.  /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Jelentés a Képviselő-testület határozatainak végrehajtásáról 

 
I. Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta és elfogadja a lejárt határidejű 
határozatok végrehajtásáról adott jelentést. 
 
A  326/2016. /X. 27./, 324/2016. /X. 27./, 323/2016. /X. 27./, 322/2016. /X. 27./, 321/2016. 
/X. 27./, 320/2016. /X. 27./, 317/2016. /X. 27./, 276/2016. /IX. 29./, 286/2016. /IX. 29./, 
288/2016. /IX. 29./,   190/2016. /V. 26./,  191/2016. /V. 26./, 167/2016. /IV. 28./, 
162/2016. /IV. 28./, 129/2016. /IV. 14./, 275/2016. /IX. 29./ Kt. sz. határozat III. pontjára, 
408/2015. /XII. l7./ , Kt. sz. határozatok végrehajtásáról további jelentést nem kér. 
 
A 133/2016. /IV. l4./, végrehajtásáról a 2016. decemberi kt. ülésre kér újabb jelentést. 
 
A 275/2016. /IX. 29./ Kt. sz. határozat I.,II. pontjaira, 192/2016. /V. 26./  Kt. sz. határozat 
végrehajtásáról a 2017. januári kt. ülésre kér újabb jelentést. 
 
A  187/2016. /V. 26./, 214/2015. /V. 28./ ,  124/2016. /III. 3l./, 14/2016. /II. l2./Kt. sz. 
határozat 30. pontjának,  120/2016. /III. 3l./, 110/2016. /III. 3l./  Kt. sz. határozatok 
végrehajtásáról a 2017. februári  kt. ülésre kér újabb jelentést. 
 
A 157/2016. /IV. 28./, 188/2016. /V. 26./, 238/2016. /VI. 30./, 265/2016. /VIII. 25./, 
175/2016. /IV. 28./    Kt. sz. határozatok végrehajtásáról a 2017. márciusi kt. ülésre kér 
újabb jelentést. 
 
A 296/2015. /VIII. 27./,  98/2016. /III. 3l./   Kt. sz. határozatok végrehajtásáról a 2017. 
áprilisi kt. ülésre kér újabb jelentést. 
 



5 
 

A 107/2016. /III. 3l./, 64/2016. /II. 25./,   Kt. sz. határozatok végrehajtásáról a 2017. 
májusi kt. ülésre kér újabb jelentést. 
 
A 14/2016. /II. l2./ Kt. sz. határozat 35. pontjának   végrehajtásáról a 2017. júniusi  kt. 
ülésre kér újabb jelentést. 
 
A 239/2016. /VI. 30./, 204/2016. /V. 26./, 205/2016. /V. 26./ Kt. sz. határozat 
végrehajtásáról a 2017. augusztusi kt. ülésre kér újabb jelentést. 
 
Erről értesítést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr.  Elekes Petra  jegyző 
3./ intézményvezetők, gazdasági társaságok vezetői 
4./ Kft. igazgatók     

 
 
 
 

- Jelentés átruházott hatáskörök gyakorlásáról 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke:: 
Ismerteti a Szociális Bizottság tájékoztatóját.  
 
 
Kérdés: nincs   
Hozzászólás : nincs  
 
 
- A Képviselő-testület az átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatót – 7 igen szavazattal 
- egyhangúlag tudomásul veszi. 
 
 
Csányi László alpolgármester: 
Ismerteti a polgármester hatáskörében hozott döntésekről összeállított tájékoztatót.  
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület az átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatót – 7 igen szavazattal 
- egyhangúlag tudomásul veszi.  
 
 
 
 
 
 



6 
 

339/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Jelentés az átruházott hatáskörök gyakorlásáról  
 
    H a t á r o z a t  
 

Mórahalom város Képviselő-testülete a Polgármesterre, a Szociális Bizottságra átruházott 
hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatókat az SZMSZ 5. § /3/ bekezdése alapján 
tudomásul veszi. 
 
 
Erről értesítést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Szociális Bizottság elnöke 

 
 
 
 

- Helyi adó koncepció 2017. évre 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 

 
 
Csányi László alpolgármester: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy építményadó tekintetében az előterjesztés nem tartalmaz változást. 
Elmondja, hogy a telekadó mértékét nem kívánják változtatni. Azon telkek esetében ahol naperőmű,  
napelem-park üzemel a napelem panelek területe után új adómérték kerülne bevezetésre 50,- Ft/m2 
összegben. Telekadó esetében az épület fogalmának meghatározása és helyrajzi számok - változás 
miatt -  kerülnek módosításra. Magánszemélyek kommunális adója vonatkozásában az adó mértéke 
nem változik, a rendelet szövege kerül aktualizálásra. Az idegenforgalmi adó és iparűzési adó 
mértéke nem változik. 

 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke:   
Ismerteti a Bizottság állásfoglalását, mely szerint az adókoncepcióra vonatkozó előterjesztést és 
rendelet-tervezetet megvitatták és törvényességi szempontból elfogadásra javasolják. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést a rendelet-
tervezettel együtt.   
 
Kérdés:  
 
Varga Ferenc tanácsos: 
Tájékoztatást szeretne arra vonatkozóan, hogy azon magán személyeknek, akiknek az ingatlanára 
energia hatékonyság végett napelem-panel került felszerelésre,  kell-e a napelem-panelek után adót 
fizetni. 
 
Csányi László alpolgármester: 
Elmondja, hogy az új adó csak azon telkek esetére vonatkozik, akik kimondottan piaci alapú 
termelést folytatnak, nem saját felhasználásra hasznosítják a napelem által megtermelt energiát. 
 



7 
 

Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
340/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Helyi adó koncepció 2017. évre 
 
    H a t á r o z a t  
 

Mórahalom Város Képviselő-testülete a 2017. évi helyi adó koncepcióra vonatkozó 
előterjesztést megtárgyalta és a fentiek figyelembe vételével az alábbi döntést hozza, 
egyben felhívja a jegyzőt, vegye figyelembe a közmeghallgatáson elhangzott javaslatokat. 

 
1. A Képviselő-testület az építményadó mértékét 2017. 01. 01-től nem kívánja változtatni.  
 
2. A Képviselő testület egyetért azzal, hogy a telekadó mértéke ne kerüljön változtatásra, 
illetve azon telek esetén, amelyen naperőmű, napelem-park üzemel, a napelem panelek 
területe után egy új adómérték kerüljön bevezetésre 50 Ft/m2 összegben. Továbbá egyetért 
azzal, hogy a rendeletben kerüljön meghatározásra az épületnek nem minősülő építmény 
fogalma, valamint kerüljön pontosításra a Homokhát Térségi Agrár-Ipari Tudományos és 
Technológiai Park területének meghatározása.  
 
3. A Képviselő-testület egyetért azzal, hogy a magánszemélyek kommunális adójának 
mértéke 2017. 01. 01-től ne kerüljön változtatásra, továbbá a rendelet 4. § (2) bekezdéséből 
kerüljön ki „amennyiben a kivitelezéshez szükséges engedéllyel rendelkezik” szövegrész.  

 
4. A Képviselő-testület az idegenforgalmi adó mértékét nem kívánja változtatni. 

 
5. A Képviselő-testület az iparűzési adó mértékét nem kívánja változtatni.  

 
 

A Képviselő-testület felhívja a jegyzőt, hogy a helyi adó rendeleteket érintő módosításokat, 
rendelet tervezeteket készítse el. 

 
Határidő: 2016. novemberi kt. 
Felelős: Dr. Elekes Petra jegyző 
Erről értesítést kap:  
Nógrádi Zoltán polgármester és általa közmeghallgatáson a lakosság 
Dr. Elekes Petra jegyző 
 
 
 
 
- A telekadóról szóló 36/2015. (XI. 26.) önkormányzati rendelet módosítása 

 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  



8 
 

 
 
 
Csányi László  alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja a telekadóról szóló 36/2015. (XI. 26.) önkormányzati rendelet módosítására 
vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
A Képviselő-testület – 7 igen szavazattal egyhangúlag – az elfogadás megfelel a minősített 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 29/2016.(XI. 24) 
önkormányzati rendeletét a telekadóról szóló 36/2015. (XI. 26.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 
  
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv …... sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 

 
- A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 37/2015. (XI. 26.) önkormányzati rendelet 

módosítása 
 
 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 

 
Csányi László  alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 37/2015. (XI. 26.) 
önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
A Képviselő-testület – 7 igen szavazattal egyhangúlag – az elfogadás megfelel a minősített 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének  30/2016. (XI. 24) 
önkormányzati rendeletét a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 37/2015. (XI. 26.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv …... sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 
 

- Javaslat az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek 
bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló 29/1993. (XII. 31.) Ör. sz. rendelet módosítására – 2017. 

évi lakásbérleti díjak módosítása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 

Csányi László alpolgármester: 
Elmondja, hogy a lakásbérleti díjak megállapításánál 2001-től kezdve 7 besorolási kategóriát 
határoztak meg figyelembe véve, hogy szociális vagy piaci alapon történik a lakás bérbe adása. A 



9 
 

2016. évre vonatkozóan nem történt bérleti díj növekedés meghatározás. Figyelembe véve, hogy 
2016. évben több önkormányzati lakás tekintetében az állagmegőrzés és energiahatékonyság  
érdekében jelentős felújítási munkálatokat végzett az Önkormányzat, így elengedhetetlen a lakbérek 
módosítása. 

 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke:   
Elmondja, hogy a bizottsági ülésen felmerült annak lehetősége, hogy a fizetési problémák 
elkerülése végett kaució bevezetését kellene szorgalmazni. Ettől eltekintve az emelés 
szükségességével és mértékével a bizottság egyetért és támogatja azt. 
 
Balog László kabinetvezető: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy jelen pillanatban a lakáshosszabbítások alkalmával figyelik az 
esetleges elmaradásokat és ennek tükrében történik a hosszabbítás. Figyelembe véve, hogy ne 
halmozódjon fel nagy mértékű tartozás már kisebb elmaradások esetén is figyelmeztetik a bérlőket. 
Ennek ellenére a későbbikre vonatkozóan megfontolandónak tartja a felvetést. 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja: 
A bizottság az előterjesztést megvitatta. Úgy ítélik meg, hogy indokolt a lakbér emelés és 
támogatják annak mértékét.   

 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 

 
Csányi László  alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja az  Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló 29/1993. /XII. 3l./ Ör. sz. rendelet 
módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet: 

 
A Képviselő-testület – 7 igen szavazattal egyhangúlag – az elfogadás megfelel a minősített 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 31/2016. (XI. 24.) 
önkormányzati rendeletét az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló 29/1993. /XII. 3l./ Ör. sz. rendelet 
módosításáról 

 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv …... sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 
 

- Előterjesztés étkezési térítési díjak módosításáról, 
a gyermekvédelmi ellátásokról szóló  18/1997. /XI.12./ önkormányzati rendelet módosítása 

 
Előadó: Dr. Elekes Petra jegyző 

 
 
 

Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint a rendelet-tervezet megtárgyalták és elfogadásra 
javasolják. 



10 
 

Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság az előterjesztés tartalmát megvitatta és támogatja a rendelet-tervezet 
elfogadását. 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság a rendelet-tervezet megtárgyalta és elfogadásra 
javasolja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  

 
 

Csányi László  alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja a gyermekvédelmi ellátásokról szóló 19/2016. /VIII.25./ önkormányzati 
rendelet módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet: 
 
A Képviselő-testület – 7 igen szavazattal egyhangúlag – az elfogadás megfelel a minősített 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 32/2016. (XI. 24.) 
önkormányzati rendeletét a gyermekvédelmi ellátásokról szóló 19/2016. /VIII.25./ 
önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv …... sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 
 
- Az Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 2/2016.(II.12.) Ör. rendelet módosítása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 

Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint a rendelet-tervezet megtárgyalták és elfogadásra 
javasolják. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság az előterjesztés tartalmát megvitatta és támogatja a rendelet-tervezet 
elfogadását. 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság a rendelet-tervezet megtárgyalta és elfogadásra 
javasolja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  



11 
 

341/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Az Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 2/2016.(II.12.) Ör. rendelet módosítása 
 
    H a t á r o z a t  
 

l./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a  „Az önkormányzat 2016. évi 
költségvetéséről szóló 2/2016. (II. 12.) Önkormányzati rendelet módosítása” tárgyú 
előterjesztést. 
 
2./ Mórahalom Város Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy az Önkormányzat az Egy-
Másért Ifjúsági és Közösségfejlesztő Közhasznú Egyesület részére 1.590 eFt vissza nem 
térítendő támogatást biztosít az INTERREG IPA Magyarország-Szerbia Határon Átnyúló 
Együttműködési Program kapcsán megvalósuló projekt megvalósítása érdekében.  
 
3./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a vissza nem térítendő támogatással 
kapcsolatos támogatási szerződés aláírására az Egy-Másért Ifjúsági és Közösségfejlesztő 
Közhasznú Egyesülettel. 
 
4./ A Képviselő-testület hozzájárul a Viktória Sportegyesület részére a Mórahalom Városi 
Önkormányzat 250 e Ft vissza nem térítendő támogatás folyósítson az ugróköteles csoport 
részére a TV2 tehetségkutató műsorában való részvételhez (utazás és mezek 
finanszírozása).  
 
5./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a vissza nem térítendő támogatással 
kapcsolatos támogatási szerződés aláírására a Viktória Sportegyesülettel. 
 
6./ Mórahalom Város Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy az Önkormányzat a 
Mórahalmi Gazdakör részére 180 eFt vissza nem térítendő támogatást biztosít az Adventi 
rendezvények lebonyolítása érdekében.  
 
7./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a vissza nem térítendő támogatással 
kapcsolatos támogatási szerződés aláírására a Mórahalmi Gazdakörrel. 
 
8./ A Képviselő-testület hozzájárul, hogy az Önkormányzat az Erdélyi testvértelepülése – 
Csíkszentmárton – részére az Asociata Viridis Egyesületen keresztül támogatást biztosít a 
testvértelepülési delegáció fogadására, helyi rendezvények lebonyolítására 700 e Ft 
összegben.  
 
9./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a vissza nem térítendő támogatással 
kapcsolatos támogatási szerződés aláírására az Asociata Viridis Egyesülettel. 
 
10./ A Képviselő-testület hozzájárul, hogy a Szegediek Rotary Clubja Alapítvány számára 
Mórahalom Városi Önkormányzat 100 e Ft vissza nem térítendő támogatás biztosítson a 
hátrányos helyzetű csoportok esélyegyenlőségének elősegítése érdekében. 
 
 11./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a vissza nem térítendő 
támogatással kapcsolatos támogatási szerződés aláírására a Szegediek Rotary Clubja 
Alapítvánnyal.  

 
Határidő: azonnal 
Beszámolásra: 2017. januári Kt. 



12 
 

Felelős:  3., 5., 7, 9. 11,/ pontra: Nógrádi Zoltán polgármester, Dr. Elekes Petra jegyző 
        2./ pontra: Duka Félix 
        4./ pontra: Fábián Magdolna 

       6./ pontra: Hódi Pál 
        8./ pontra: Gergely András 

     10./ pontra: Pallagi Attila 
         
  
 
Értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Elekes Petra jegyző 
3./ Duka Félix 
4./ Fábián Magdolna 
5./ Gergely András 
6./ Pallagi Attila 
7./ Irattár 

 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  

 
 
Csányi László  alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja Az Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 2/2016. (II.12.) Ör. 
rendelet   módosításáról szóló rendelet-tervezetet. 
 
A Képviselő-testület – 7 igen szavazattal egyhangúlag – az elfogadás megfelel a minősített 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének a 33/2016. (XI. 24.) 
önkormányzati rendeletét Az Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 2/2016. (II.12.) 
Ör. rendelet   módosításáról. 
 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv …/a sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 
 
- Az önkormányzat és szervei, szervezeti és működési szabályzatáról szóló 17/2015./IV.30./ 

önkormányzati rendelet módosítása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 

Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint a rendelet-tervezetet megvitatták és elfogadásra 
javasolják. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság a rendelet-tervezetet megtárgyalta és támogatja annak elfogadását. 
 



13 
 

 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság megvitatta a rendelet-tervezetet és elfogadásra 
javasolja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  

 
 
Csányi László  alpolgármester:  
Szavazásra bocsátja Az önkormányzat és szervei, szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
17/2015./IV.30./ önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezetet. 
 
A Képviselő-testület– 7 igen szavazattal egyhangúlag – az elfogadás megfelel a minősített 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 34/2016. (XI. 24.) 
önkormányzati rendeletét Az önkormányzat és szervei, szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 17/2015./IV.30./ önkormányzati rendelet módosításáról. 
 

A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv …... sz. melléklete tartalmazza. 
 
 
 

- Településrendezési eszközök módosítási eljárása programjának kiegészítése 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
 

Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy az előterjesztést megtárgyalták és elfogadásra javasolják 
 
Oltványi Gula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint az előterjesztést elfogadásra javasolják. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
342/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Településrendezési eszközök módosítási eljárása programjának kiegészítése 
 
    H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom Város Képviselő-testülete a tárgybeli előterjesztést megtárgyalta és 
elhatározza, hogy a 23/2014. (I.30.) számú kt. határozatban meghatározott partnerségi rend 
szabályainak alkalmazása mellett Mórahalom város Településszerkezeti tervét, 
Szabályozási tervét és Helyi Építési Szabályzatát módosítási eljárásnak kell alávetni az 1. 



14 
 

számú mellékletben szereplő helyszínek vonatkozásában annak érdekében, hogy a területen 
érintett lakosok és vállalkozások közösségi szempontból is kedvező fejlesztési szándékai 
érvényesülhessenek.  
A tervezés programjaként az alábbi témák és területek veendők figyelembe: 
 

Településrendezési Eszközök Tervezési Programja 

Településszerkezeti tervet érintő módosítás 

I. Ksk övezeti besorolás módosítása Ksp-re a 0406/278, 0406/257 helyrajzi számú telkeken, az 
építmény magasság 4-7,5 m legyen. A módosítással 2%-ról akár 50%-ra nőhet a területek 
beépítési lehetősége, a kért építménymagasság érvényesíthető. 

II. A 0115/30 hrsz-ú terület övezeti besorolásának módosítása Eg erdőövezetről Mát általános 
tanyás mezőgazdasági övezetre.  

III. A 0270/11, 0272/61 hrsz-ú területek és a két helyrajzi szám összekötésével a 0270/62 hrsz-ú 
területből közéjük eső területrész övezeti besorolásának módosítása Mák mezőgazdaságiról 
Kid különleges idegenforgalmi övezetre, csatlakozva a mellette lévő 0270/64-es helyrajz 
számhoz. 

IV. Csipaki út mentén a 020/55, 020/56, 020/29 hrsz-ú területeken található napelem-park telek 
megosztása és övezeti átsorolása mezőgazdaságiból GKSZ övezetbe.  

V. Vt övezeti besorolás módosítása Lke-re az 573/27, 573/28 és az 573/29 helyrajzi számú 
telkeken. A módosítással 60%-ról 30%-ra változik a terület beépítési lehetősége, a minimális 
építménymagasság 5,5-7,5 méterről 3,5-4,5 méterre módosul. 

VI. Vt övezeti besorolás módosítása Zk-ra az 573/26 helyrajzi számú telken.  

VII. A Khu övezetbe sorolt szemétteleptől (hrsz: 081/17) délre fekvő, önkormányzati tulajdonú 
ingatlanok (hrsz: 081/3, 081/8) átsorolása Gipe övezetbe. 

VIII. A Kissori út mentén Vt övezetbe kell sorolni a Zk közkert alatti telekcsoportot, közösségi 
jellegű épület építésének céljára. 

Szabályozási tervi, rendeleti módosítások 

1.)  

A termálfalu területén az Lk jelű övezeti besorolásba tartozó ingatlanokon, a beépítési mód 
(zárt vagy oldalhatáron álló) meghatározása vázrajzon szereplő jelölések szerint történjen. 
Az egyéb övezeti előírások egységesek (építmény magasság 3,5-6 m, beépítési százalék 50 
%, minimális telekméret 550 m2). A vázrajzot a jelen előterjesztéshez mellékeljük. 

2.)  

• Zártsorú beépítési előírásnál „hézagos zártsorú” beépítés esetén 2,5 m magas tömör 
szárazkapus beépítés létesítendő, a lakóépület mellé. 

• A Vt településközpont vegyes övezetben a minimális építménymagasság 5,5 m. A szerkezeti 
tervi jelentőségű utat (Szegedi út) nem érintő ingatlanok (megosztás esetén) beépíthetőek 
legyenek a szomszédos lakóövezeti előírások szerint is. Mindezt helyrajzi szám 
meghatározással szöveges módon kell szabályozni a HÉSZ-ben (érintett ingatlanok hrsz-a: 
1388, 1386, 1359, 1328, 1326, 1296, 1293, 1267, 1227, 1225, 1536, 1568, 1574, 1589, 
1621, 177, 153, 150, 117, 113, 83, 80, 51, 48, 18).  

3.) 
Határőr út beépítési vonal meghatározása. A Határőr út teljes szakaszán 10 m legyen az 
előkert vonala úgy, mint az ipari park többi területén. 

4) 



15 
 

A Bercsényi utcában, a Zákányszéki út Bástya sor melletti területein, a Kossuth park teljes 
területén minimum 5 méteres előkert alkalmazandó. A kissori úti lakópark egyik utcájában 
jelölt beépítési vonal helyének pontosítása.     

5.) 
Új OTÉK szerinti beépítési százalék érvényesítése felmentéssel. (A 2016.07.01 –től hatályos 
OTÉK Mezőgazdasági területen 10%-os beépítést enged meg. A HÉSZ alapján 3% illetve 
6000m2 alatti területen 5% a jelenlegi beépítési lehetőség. A 10%-ot csak ott lehet 
érvényesíteni ahol a HÉSZ teljes felülvizsgálata 2012 után megtörtént [pld-ul: Szegeden, 
Sándorfalván].)  
Be kell adni egy felmentési kérelmet, de jelenleg kevés esélye van, hogy érvényesíteni 
tudjuk a 10%-ot. 

6.) 
A 25 méternél kisebb mélységű telkeknél a hátsókert 3 m legyen a 6 m helyett.  
A fentiekre tekintettel a hész jelenleg hatályos alábbi rendelkezését törölni szükséges:  
24. (6) Hátsókertet az utcavonalra merőlegesen mért 35 m-nél vegyes övezetekben (Vt, Vk) 
40 méternél kisebb hosszméretű telken nem kell tartani, a hátsó telekhatáron álló 
határolófal nyílásmentesen, legfeljebb 4,0 m eresz illetve párkánymagassággal alakítandó 
ki. 

7.) 
A Szegedi út – Röszkei út –Tömörkény utca – Béke utca által határolt tömbben a legkisebb 
telekméret 200 m2 lehet. 

8.) 
A Helyi építési szabályzatból kivenni a kerítésre vonatkozó előírásokat, helyette az OTÉK 
előírásai a mértékadóak (kivéve az 1-es pontban hozott szabályt). 

9.)  
A tervek benyújtása előtt főépítészi konzultáció szükséges, ha a tervezett épület 
tetőhajlásszöge kisebb, mint 35,̊ valamint egyéb vitás kérdésekben ki kelljen kérni a városi 
főépítész véleményét (ezt pontosan meg kell fogalmazni attól függően, hogy mi a cél).  

10.) 

Melléképület az OTÉK-ban meghatározott előírások betartása mellett akkor létesíthető, ha a 
főépülettel egy ütemben vagy a főépület építését követően épül meg. Több ütemre bontott 
építkezés esetén az I. ütemben épülő épületrésznek (épületnek) kell a szabályozási terven 
meghatározott utcafronti beépítési vonalra kerülnie.  

11.)      
A városháza építési telkén 85% legyen a maximális beépíthetőség. 

12.)  
Pannon-telefontorony – 1725 hrsz helyett 914 hrsz D-k-i sarkára kell áttenni, nevét Telenor-
toronyra módosítani 
Vodafone-tornyot feltüntetni a 0242/159 hrsz alatt található szennyvíztisztító-telep telkén, 

13.)  
• Belterület határát és az előkert vonalát jelölő vonal pontosítása szükséges a 
telekalakítások során kialakult új telek határok szerint, különös tekintettel az ipari park és a 
vásártér területére.  
• A kissori úti lakópark esetében a szabályozási tervet átvizsgálni és ahol szükséges 
módosítani kell az épületek elhelyezését, különös tekintettel az Erzsébet királyné útja 
melletti telkekre.  

14.)  
A Móraép 914 hrsz-ú telephelyén 40%-ról 60%-ra emelni a beépíthetőséget. 

15.)  



16 
 

A Guczi sor utca szélesítése megtörtént. A beépítési vonal a telekhatártól számított 10 m. A 
Röszkei út sarkánál a szabályozási vonal „saroklecsapását” meg kell szüntetni, azt 
derékszögűre kell rajzolni.  

16.)  

A 462/5 helyrajzi számú telken, az építmény magasság 5,5-10,2 m legyen. A módosítással 
az építménymagasság maximális mértéke 7,5 méterről 10,2 méterre nő, a kért 
építménymagasság érvényesíthető. 

17.) 
- oszloptrafó jelölésének törlése: 0397/66 hrsz,  
- elektromos felsővezetékek jelölésének törlése: 

- 1971, 1978, 0397/66, 1732, 1734 hrsz, 
- 2015/2, 2015/4, 1914/10 megosztása után létrejött telkek, 1979/3, 1914/12, 1979/2 
hrsz, 
- 2135, 2014/1, 1979/1, 0392/50, 2017, 2015/3, 2015/4, 1914/20, 2014/2, 1979/3, 
1979/4, 2177 hrsz, 2184 hrsz megosztása után létrejött telkek,  
- 1914/12, 1949, 1979/2, 1979/4, 2177 hrsz, 
- 0392/50, 1979/1, 2014/2, 2175 és 2176 hrsz megosztása után létrejött telkek, 2181, 
2182 és 2183 és 2173 hrsz megosztása után létrejött telkeken 

18.) 
A HÉSZ 4/A. § 1) bekezdésében szabályozott Napelemparkra vonatkozó előírás miatt a 
HÉSZ 22. §-át az alábbi vastagon szedett módosítással kell kiegészíteni: 
„A terület a beépítésre szánt terület távlati bővítését, vagy az öntözéses gazdálkodás 
megvalósíthatóságát szolgálja, ezért a jelen rendelet 19. § (3) bekezdés (a) pontjában foglalt 
felújítási jogon túlmenően kizárólag a mezőgazdasághoz kapcsolódó tárolás, állattartás 
építményei és napelempark helyezhetők el.” 

19.)  
Gyógyhely határozat alapján az érintett terület határvonalának felülvizsgálata, tekintettel 
arra, hogy a határozat kiadása előtt elkészült rendezési tervhez képest, utóbb történt 
gyógyhely határvonalának módosításaira tekintettel eltérések adódhatnak a rendezési terven 
szereplő gyógyhely határvonalat illetően. 
 

2. Mórahalom Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a településrendezési 
eszközök 2016. évi módosításához a 2/2005. (I.11.) Kormányrendelet szerinti vizsgálat 
elkészítését nem tartja szükségesnek, mivel a számottevő környezetvédelmi kihatást okozó 
beavatkozásokat nem támogatja. 

 
Felelős:  Nógrádi Zoltán polgármester 

 

Határidő: azonnal, beszámolásra 2017. márciusi kt 

 

Határozatról értesítést kap: 

- Nógrádi Zoltán polgármester, 
- Dr. Elekes Petra jegyző és általa, 
- a Polgármesteri Hivatal osztályvezetői 
- Balogh Tünde tervező 
- Irattár 

 
 
 



17 
 

- 2017. évi belső ellenőrzési ütemterv elfogadása 
 

Előadó: Dr. Elekes Petra jegyző 
 

 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint az előterjesztés tartalmát megvitatták és 
elfogadásra javasolják. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megtárgyalta és elfogadásra javasolja. 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság az előterjesztés tartalmát megvitatta és elfogadásra 
javasolja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
343/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: 2017. évi belső ellenőrzési ütemterv elfogadása 
 
    H a t á r o z a t  
 

Mórahalom város Képviselő-testülete a Magyarország helyi Önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. tv. 119. § /5/ bekezdése, valamint a költségvetési szervek belső 
ellenőrzéséről szóló 370/2011.(XII.31.) Korm.r. 32 §. (3) és (4) bekezdése alapján 
Mórahalom városi Önkormányzat és intézményei ellenőrzésére a határozat mellékletét 
képező, 2017. évre vonatkozó éves  ütemtervet fogadja el: 
 
I. Mórahalom város Képviselőtestülete felhívja valamennyi intézmény vezetőjének 
figyelmét, hogy a 370/2012.(XII.31.) Korm.r. 14.§. (2) bekezdésében foglaltak alapján 
készítsenek beszámolót a  külső ellenőrzési jelentés megállapításai alapján végrehajtott 
intézkedésekről, a végre nem hajtott intézkedésekről és azok indokáról a belső ellenőrzési 
vezető részére 
 
Határidő: folyamatos 
Felelős: valamennyi intézmény vezetője 
 
II. Mórahalom város Képviselőtestülete felhívja a belső ellenőrzési vezető figyelmét 
370/2012.(XII.31.) Korm.r. 49.§. (3) bekezdésében foglaltak alapján az éves ellenőrzési 
jelentés elkészítésére és a jegyzőnek a tárgyévet követő év február 15-ig történő 
megküldésére  
 
Határidő: 2017. február 15. 
Felelős: belső ellenőrzési vezető 



18 
 

 
III. A Képviselőtestület felhívja a jegyző figyelmét az ellenőrzési ütemtervben foglaltak 
maradéktalan végrehajtására, valamint az éves összefoglaló ellenőrzési jelentés 
elkészítésére. 
Határidő:  2017. év, a 2016. évi zárszámadással egy időben 
Felelős:    Mórahalom város jegyzője 
 
 
Erről értesítést kap: 
1. Mórahalom város Polgármestere 
2. Mórahalom város Jegyzője 
3. Homokháti Kistérség Belső Ellenőrzési Társulása  Bordány 
4. Intézményvezetők 

 
 
 
 

- Móra-Partner Foglalkoztatási és Szociális Nonprofit Közhasznú Kft. 2016. évi 
háromnegyed éves teljesítése 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint a bizottság támogatja az előterjesztés elfogadását. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
344/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Móra-Partner Foglalkoztatási és Szociális Nonprofit Közhasznú Kft. 2016. évi 
háromnegyed éves teljesítése 
 
    H a t á r o z a t  
 

1. Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a „Móra-Partner Nonprofit 
Közhasznú Kft. 2016. évi háromnegyed éves teljesítése tárgyú előterjesztést. 
2. A Képviselő-testület egyetért és elfogadja az Üzleti tervben foglaltakat.   

 
Határidő: 2016. évi háromnegyed éves beszámoló elfogadása 
 
A határozatról értesül: 
1) Nógrádi Zoltán polgármester 
2) Csőke Melinda 

 



19 
 

- Benkő Norbert és Benkő Mónika Mariann helyi lakáscélú támogatásának kérelme 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság megtárgyalta a határozati javaslatot és támogatja annak 
elfogadását. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság megtárgyalta és elfogadásra javasolja az előterjesztés tartalmát. 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint az előterjesztést elfogadásra javasolják. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
345/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Benkő Norbert és Benkő Mónika Mariann helyi lakáscélú támogatásának kérelme 
 
    H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta és egyetért a „Benkő Norbert és 
Benkő Mónika Mariann helyi lakáscélú támogatásának kérelme” tárgyú előterjesztésben 
foglaltakkal.  
 
2./ Mórahalom Város Képviselő-testülete egyetért és jóváhagyja Benkő Norbert és 
Benkő Mónika Mariann lakásépítési támogatását az építkezési költségek 
vonatkozásában 1.000.000,- Ft (azaz egymillió) forint, tervezési költségek 
vonatkozásában pedig 250.000,- Ft (azaz kettőszázötvenezer) forint, összesen 
1.250.000,- Ft (azaz egymillió-kettőszázötvenezer) összegben. 
 
3./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy Benkő Norbert és Benkő 
Mónika Mariann kérelmezőkkel a Támogatási szerződést írja alá, és gondoskodjon a 
támogatás biztosításáról.  
 
4./ A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy a támogatással kapcsolatos 
kiadást az Önkormányzat 2016. évi költségvetési rendeletébe építse be. 
 
 
Határidő : azonnal 
Felelős : Nógrádi Zoltán polgármester 
Beszámolásra: 2017. februári Kt. 
 



20 
 

Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Elekes Petra jegyző 
3. Irattár 

 
 
 
 

- Varga Szabolcs és Varga Ágnes helyi lakáscélú támogatásának kérelme 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 

 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint az előterjesztés tartalmát megvitatták és 
elfogadásra javasolják. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megtárgyalta és elfogadásra javasolja. 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság az előterjesztés tartalmát megvitatta és elfogadásra 
javasolja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
346/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Varga Szabolcs és Varga Ágnes helyi lakáscélú támogatásának kérelme 
 
    H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta és egyetért a „Varga Szabolcs és 
Varga Ágnes helyi lakáscélú támogatásának kérelme” tárgyú előterjesztésben foglaltakkal.  
 
2./ Mórahalom Város Képviselő-testülete egyetért és jóváhagyja Varga Szabolcs és 
Varga Ágnes lakásépítési támogatását az építkezési költségek vonatkozásában 
1.000.000,- Ft (azaz egymillió) forint, tervezési költségek vonatkozásában pedig 
250.000,- Ft (azaz kettőszázötvenezer) forint, összesen 1.250.000,- Ft (azaz egymillió-
kettőszázötvenezer) összegben. 
 
3./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy Varga Szabolcs és Varga 
Ágnes kérelmezőkkel a Támogatási szerződést írja alá, és gondoskodjon a támogatás 
biztosításáról.  



21 
 

 
4./ A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy a támogatással kapcsolatos 
kiadást az Önkormányzat 2016. évi költségvetési rendeletébe építse be. 
 
 
Határidő : azonnal 
Felelős : Nógrádi Zoltán polgármester 
Beszámolásra: 2017. februári Kt. 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Elekes Petra jegyző 
3. Irattár 
 

 
 
 

 
- Mórahalom Városi Sportegyesület által megépített strandlabdarugó pálya elszámolása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:  
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megtárgyalta és elfogadásra javasolja.  
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
347/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalom Városi Sportegyesület által megépített strandlabdarugó pálya elszámolása 
 
    H a t á r o z a t  
 

l./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a  „Mórahalom Városi 
Sportegyesület által megépített strandlabdarugó pálya elszámolása” tárgyú előterjesztést. 
 
2./ Mórahalom város Képviselőtestülete egyetértett a Mórahalom Városi Sportegyesület 
azon törekvésével, mely szerint a Mórahalom, Szent János térségben a Magyar labdarúgó 
Szövetség Országos Pályaépítési Programja keretében a társasági adó törvény (1996. évi 
LXXXI. tv., tov.: Tao) 22/C.§ szerinti látvány-csapatsport támogatását felhasználva 
strandlabdarúgó pályát épített.  
 



22 
 

3./ Mórahalom Város Képviselő-testülete egyetértett továbbá  azzal is, hogy az 
Önkormányzat a Mötv. 13. § (1) bekezdés b) pontjában foglalt "sport, ifjúsági ügyek" 
önkormányzati közfeladat megvalósítása érdekében a tervezett 20.000.000,-Ft-os 
beruházás megvalósításához  6.000.000,Ft, azaz Hatmillió forint vissza nem térítendő és  
5.525.250,- Ft,  azaz  Ötmillió-ötszázhuszonötezer-kettőszázötven  forint vissza térítendő 
támogatást biztosítson a Mórahalom Városi Sportegyesület részére. 
 
4./ A Képviselő-testület megállapítja, hogy a strandlabdarugó pálya  megépítésének 
tervezett 20.000.0000,-Ft-os összköltsége 11.525.250,-Ft-ra módosult.  
Ennek figyelembevételével a: 
-  134/2015. /III. 26./ Kt. sz. határozattal megállapított 6.000.000,-Ft-os, azaz 
Hatmillió forint vissza nem térítendő támogatás összegét: 3.481.948,-Ft-ra, azaz 
Hárommilió-négyszáznyolcvanegyezerkilencszáznegyvennyolc forintra módosítja, 
csökkenti: 
- 206/2016. /V. 26./ Kt. sz. határozattal  megállapított 5.525.250,-Ft, azaz Ötmillió-
ötszázhuszonötezer-kettőszázötven  forint vissza térítendő támogatás összegét: 8.043.302,-
Ft-ra, azaz Nyolcmillió-negyvenháromezerháromszázkettő forintra módosítja, emeli.  
 
 
5./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a  4. pontban elfogadott 
támogatási összegeknek megfelelően módosítsa az aláírt  támogatási szerződéseket  és írja 
azt alá  a Mórahalom Városi Sportegyesület elnökével.  
 
6./ A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy 4. pontban elfogadott támogatási 
összegeknek megfelelőn  módosítsa  az Önkormányzat 2016. évi költségvetési rendeletét.  
 
Határidő: azonnal 
Beszámolásra: 2016. decemberi  kt. ülés  
Felelős:  5./ pontra: Nógrádi Zoltán polgármester 
       6./ pontra: Dr. Elekes Petra jegyző 
  
 
Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Elekes Petra jegyző 
3./ Révész Gábor MórahalomVSE elnök 
4./ Irattár 

 
 
 
 

- Mórahalom, belterület 540/1 hrsz. alatt nyilvántartott ingatlan megvásárlásának 
jóváhagyása 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint az előterjesztést megtárgyalták és támogatják a 
határozati-javaslat elfogadását. 
 



23 
 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
348/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalom, belterület 540/1 hrsz. alatt nyilvántartott ingatlan megvásárlásának 
jóváhagyása 
 
    H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a „Mórahalom, belterület 540/1 
hrsz. alatt nyilvántartott ingatlan megvásárlásának jóváhagyása” tárgyú előterjesztést és 
az abban foglaltakkal egyetért. 
 
2./ Mórahalom város Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy Mórahalom Városi 
Önkormányzat a Mórahalom belterület 540/1 hrsz. alatt nyilvántartott, kivett beépítetlen 
terület megjelölésű ingatlanokat 500 Ft/ m² egységáron, összesen bruttó 392.500,- Ft 
vételárért megvásárolja az Egészséges Mórahalomért Közalapítvány, Mórahalom 
Közoktatásért Közalapítvány, és a Homokhátságért Egyesülettől,   mint tulajdonosoktól, 
terület-és településrendezés közérdekű célból történő felhasználásra. 
 
3./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert távollétében az alpolgármestert, 
hogy az ingatlan megvásárlására vonatkozó ki adásvételi szerződést írja alá, és 
gondoskodjon a jogügylet ingatlan-nyilvántartási átvezetéséről, valamint a 
vagyonrendezésről. 
 
4./ A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy az ingatlanvásárlással 
kapcsolatos költségeket az Önkormányzat 2016. évi költségvetési rendeletébe építse be. 
 
Határidő :   azonnal 
Beszámolásra:  2017.márciusi Kt. 
Felelős :   3./ pontra Csányi László alpolgármester 

                     4./ pontra Dr. Elekes Petra jegyző 
 

Erről értesítést kap: 
1. Csányi László alpolgármester 
2. Dr. Elekes Petra jegyző 
3. Költségvetési- és Adó Osztály 
4. Irattár 

 
 
 
 
 

- 2017. évi munkaterv 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 



24 
 

Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megvitatta és elfogadásra javasolja. 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnöke:   
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint támogatják a határozati-javaslat elfogadását. 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megtárgyalta és elfogadásra javasolja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
349/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: 2017. évi munkaterv 
 
    H a t á r o z a t  

 
I. Mórahalom város Képviselő-testülete az  Önkormányzat és szervei Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 17/2015. /IV. 30./ önkormányzati  rendelet (továbbiakban 
SZMSZ) 10. § /1/ bekezdése alapján 2017.  évi Munkatervét a melléklet szerint elfogadja.  
 
II. A Képviselő-testület felhívja a bizottságok figyelmét, hogy az  SZMSZ-ben 
szabályozott módon 2017. évi munkatervüket alkossák meg és fogadják el.  
 
Határidő: 2017.  február 28. 
Felelős: bizottsági elnökök 
 
A képviselő-testület a határozat végrehajtásáról további jelentést nem kér.  
 
Erről értesítést kap: 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ bizottsági elnökök 
 
 

 
 

- Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház pályázati projekt beadása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megvitatta és egyhangú támogatottságot kapott annak 
elfogadására. 

 



25 
 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
350/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház pályázati projekt beadása 
 
    H a t á r o z a t  

 
1. Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és 
Közösségi Ház szándékát, miszerint pályázatot kíván benyújtani az, Emberi Erőforrás 
Fejlesztési Operatív Program 3.3.2-16 számú Kulturális intézmények a köznevelés 
eredményességéért című felhívására, melyet támogat. 

 

2. Mórahalom város Képviselő-testülete utasítja az intézmény vezetőjét, hogy a pályázat 
elkészítéséről és benyújtásáról gondoskodjon. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Berta Gyuláné igazgató 

 

3. Mórahalom város Képviselő-testülete utasítja az intézmény vezetőjét, hogy a pályázat 
eredményéről számoljon be a Képviselő-testületnek. 

Határidő: 2017. májusi Képviselő-testületi ülés 

Felelős: Berta Gyuláné igazgató 

 

Erről értesítést kap: 

1./ Nógrádi Zoltán polgármester 

2./ dr. Elekes Petra jegyző 

3./ Berta Gyuláné igazgató 

 
 

 
 

- A MÓRAÉP Nonprofit Közhasznú Kft. törzstőke emelése 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 

 
 

Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja: 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint az előterjesztést megvitatták. Úgy ítélik meg a 
törzstőke emelés indokolt,  így támogatják annak elfogadását. 
 



26 
 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
351/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: A MÓRAÉP Nonprofit Közhasznú Kft. törzstőke emelése 
 
    H a t á r o z a t  

 
1./ Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a tárgybeli előterjesztést 
megtárgyalta, az abban foglaltakkal egyet ért és a kizárólagos tulajdonában álló MÓRAÉP 
Nonprofit Közhasznú Kft. részére nyújtott tagi kölcsönből 60.000.000,-Ft összeg 
törzstőkévé alakításával elhatározza a társaság saját tőkéjének megerősítését. 
2./ A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a törzstőke emelés miatt a 
MÓRAÉP Nonprofit Közhasznú Kft. tőkeemelésről szóló alapítói határozatának, a 
módosított és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratának, valamint a tagi 
kölcsönszerződés módosításának aláírására. 
3./ A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a módosítást az önkormányzat 2016. évi 
költségvetésébe építse be.  
 
Felelős:     2./ pontra: Nógrádi Zoltán polgármester 

                  3./ pontra: dr. Elekes Petra jegyző 

 

Határidő: 2./ pontra: azonnal 

                  3./ pontra: soron következő költségvetés módosítás során 

                  Beszámolásra: 2017. márciusi kt 

 

Határozatról értesítést kap: 

- Nógrádi Zoltán polgármester, 
- Dr. Elekes Petra jegyző, 
- Móraép Nonprofit Kft. ügyvezetője,  
- Irattár 

 
 
 
 

- Móraprizma Termeltető, Kereskedelmi és Szolgáltató Szövetkezet és Mórahalom Városi 
Önkormányzat közti együttműködési megállapodás jóváhagyása 

 
Előadó: Csányi László alpolgármester 

 
 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság támogatja a határozati-javaslat elfogadását. 



27 
 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
352/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Móraprizma Termeltető, Kereskedelmi és Szolgáltató Szövetkezet és Mórahalom Városi 
Önkormányzat közti együttműködési megállapodás jóváhagyása 

 
    H a t á r o z a t  

 
1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a „Móraprizma Termeltető, 
Kereskedelmi és Szolgáltató Szövetkezet és Mórahalom Városi Önkormányzat közti 
együttműködési megállapodás jóváhagyása” tárgyú előterjesztést és az abban foglaltakkal, 
valamint a Felek által korábbiakban megkötött együttműködési megállapodások egyidejű 
hatályon kívül helyezésével egyetért és felhatalmazza a Polgármestert, távollétében az 
alpolgármestert az együttműködési megállapodás és a kapcsolódó dokumentumok 
aláírására.  
 
 
Határidő :   azonnal 
Beszámolásra:  2017. február Kt. 
Felelős :   1./ pontra Csányi László alpolgármester 

 
Erről értesítést kap: 
1. Csányi László alpolgármester 
2. Dr. Elekes Petra jegyző 
3. Irattár 

 
 
 
 

- Mórahalom, Szécsi György u l. szám alatti önkormányzati lakás bérlőkijelölése Schiszler 
Krisztián részére 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
Tanács József Szociális Bizottság elnöke:  
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megvitatta, a bérlő kijelölését 
egyhangúlag támogatja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  



28 
 

353/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalom, Szécsi György u l. szám alatti önkormányzati lakás bérlőkijelölése Schiszler 
Krisztián részére 
 
    H a t á r o z a t  

 
1./ Mórahalom Város Képviselő-testülete megtárgyalta a „Mórahalom, Szécsi György u l. 
szám alatti önkormányzati lakás bérlőkijelölése Schiszler Krisztián részére” tárgyú 
előterjesztést.  
 
2./ Mórahalom Város Képviselőtestülete az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló 29/1993. 
(XII. 31.) sz. rendelet 3/B §-a alapján bérbe adja a Mórahalom, Szécsi György utca 1. 
szám alatti, 68,54 m2 alapterületű lakást szociális alapon Schiszler Krisztián (7700 
Mohács, Kisfaludy Károly u. 5.) részére 2016. december 1-től 2021. november 30-ig 
tartó határozott időtartamra, de legfeljebb a Móra-Sport Kft-nél. fennálló munkaviszonya 
időtartamára. 
 
 
3./ Mórahalom Város Képviselőtestülete felhatalmazza a Polgármestert, hogy folytasson 
tárgyalásokat Schiszler Krisztián 7700 Mohács, Kisfaludy Károly u. 5. szám alatti lakossal 
a Mórahalom, Szécsi György utca 1. szám alatti 1.370.800,- Ft összegű igénybevételi díj 
megfizetési feltételeinek meghatározására  vonatkozóan.  
 
4./ A Testület utasítja a Polgármestert, hogy a bérleti szerződés megkötésével kapcsolatos 
szükséges intézkedéseket határidőre tegye meg. 
 
 
Határidő: 2016. december 1. 
Beszámolásra: 2017. decemberi  Kt. 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 
 
 

- Mórahalom, Röszkei út 27. szám alatti 1. lakás bérlőkijelölése Nyári Anikó és Nyári 
László részére 

 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 

 
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:  
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint az előterjesztést megvitatták és elfogadásra 
javasolják.  

 
 

Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 



29 
 

- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
354/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalom, Röszkei út 27. szám alatti 1. lakás bérlőkijelölése Nyári Anikó és Nyári László 
részére 
 
    H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom Város Képviselő-testülete megtárgyalta a „Mórahalom, Röszkei út 27. 
szám alatti 1. lakás bérlőkijelölése Nyári Anikó és Nyári László részére” tárgyú 
előterjesztést.  
 
2./ Mórahalom Város Képviselőtestülete az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról és elidegenítéséről szóló 29/1993. 
(XII. 31.) sz. rendelet 3. §-a alapján bérbe adja a Mórahalom, Röszkei út 27. szám alatti 
ingatlan főépületében lévő 62,5 m2 alapterületű (1. számú) lakást szociális alapon Nyári 
Anikó és testvére Nyári László (6782 Mórahalom, VI. kerület 113.) részére 2016. 
december 15-től 2017. augusztus 31-ig tartó határozott időtartamra. 
 
3./ A Testület utasítja a Polgármestert, hogy a bérleti szerződés megkötésével kapcsolatos 
szükséges intézkedéseket határidőre tegye meg. 
 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
Határidő: azonnal 
Beszámolásra: 2017. januári Kt. 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Nyári Anikó és Nyári László (6782 Mórahalom, VI. kerület 113.) 
 

 
 
 

- Földművelésügyi Minisztérium 2016. évi, a tanyák, valamint az alföldi tanyás térségek 
megőrzése és fejlesztése érdekében a települési és térségi fejlesztések támogatása (TP-1-

2016/9230) pályázathoz önrész biztosítása 
 

Előadó: Csányi László alpolgármester 
 
 
 

Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja: 
Elmondja, hogy a bizottság a határozati javaslatot megvitatta és elfogadásra javasolja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 



30 
 

- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
355/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Földművelésügyi Minisztérium 2016. évi, a tanyák, valamint az alföldi tanyás térségek 
megőrzése és fejlesztése érdekében a települési és térségi fejlesztések támogatása (TP-1-2016/9230) 
pályázathoz önrész biztosítása 
 
    H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete a tárgybeli előterjesztést megtárgyalta és egyetért 
azzal, hogy a Földművelésügyi Minisztérium 2016. évi, a tanyák, valamint az alföldi 
tanyás térségek megőrzése és fejlesztése érdekében a települési és térségi fejlesztések 
támogatására (TP-1-2016/9230), a tanyagondnoki szolgáltatok tevékenységének 
fejlesztésére pályázatot nyújtson be. A pályázat összköltsége bruttó 2 000 100 Ft, 
melyhez a szükséges bruttó 600 030 Ft önrészt a Képviselő-testület biztosítja.  

2./ A Képviselő-testület felhatalmazza Csányi László alpolgármestert a szükséges 
nyilatkozatok megtételére és a pályázat benyújtására.  

3./ A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az önerő összegét az Önkormányzat 2016. 
évi költségvetési rendeletébe építse be. 

Határidő:  Beszámolásra: 2017. áprilisi Kt. ülés. 
 
Felelős:  1./, 2./ pontra: Csányi László alpolgármester 
  3./ pontra: Dr. Elekes Petra jegyző 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Csányi László alpolgármester 
2./ Dr. Elekes Petra jegyző 
3./ Irattár 
 

 
 
 

- A Földművelésügyi Minisztérium 2016. évi, a tanyák, valamint az alföldi tanyás térségek 
megőrzése és fejlesztése érdekében a települési és térségi fejlesztések támogatása (TP-1-

2016/9263) pályázathoz önrész biztosítása 
 

Előadó: Csányi László alpolgármester 
 

 
 

Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:  
Elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megtárgyalta és támogatja annak elfogadását. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 



31 
 

356/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: A Földművelésügyi Minisztérium 2016. évi, a tanyák, valamint az alföldi tanyás térségek 
megőrzése és fejlesztése érdekében a települési és térségi fejlesztések támogatása (TP-1-2016/9263) 
pályázathoz önrész biztosítása 
 
    H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete a tárgybeli előterjesztést megtárgyalta és egyetért 
azzal, hogy a Földművelésügyi Minisztérium 2016. évi, a tanyák, valamint az alföldi tanyás 
térségek megőrzése és fejlesztése érdekében a települési és térségi fejlesztések támogatására 
(TP-1-2016/9263), a szigetüzemű külterületi közvilágítás kialakítása tanyákra vezető 
bekötőutak kereszteződésénél és tanyasi buszmegállóban. A pályázat összköltsége bruttó 
4 443 730,- Ft, melyhez a szükséges bruttó 1 333 119,- Ft önrészt a Képviselő-testület 
biztosítja.  

2./ A Képviselő-testület felhatalmazza Csányi László alpolgármestert a szükséges 
nyilatkozatok megtételére és a pályázat benyújtására.  

3./ A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az önerő összegét az Önkormányzat 2016. 
évi költségvetési rendeletébe építse be. 

Határidő:  Beszámolásra: 2017. áprilisi Kt. ülés. 
 
Felelős:  1./, 2./ pontra: Csányi László alpolgármester 
  3./ pontra: Dr. Elekes Petra jegyző 
 
Erről értesítést kap: 
1./ Csányi László alpolgármester 
2./ Dr. Elekes Petra jegyző 
3./ Irattár 

 
 
 
 

- Mórahalmi Polgármesteri Hivatal alapító okiratának módosítása 
 

             Előadó: Dr. Elekes Petra jegyző 
 
 
 
Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megvitatta és elfogadásra javasolja. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
357/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Mórahalmi Polgármesteri Hivatal alapító okiratának módosítása 



32 
 

 
    H a t á r o z a t  
 

1./ A Képviselő-testület a Mórahalmi Polgármesteri Hivatal alapító okiratának módosítását 
az 1. számú melléklet szerinti tartalommal, a módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt 
alapító okiratát a 2. számú melléklet szerinti tartalommal, hagyja jóvá. A Mórahalmi 
Polgármesteri Hivatal módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratát a 
törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kell alkalmazni. 

2./ A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy intézkedjen a módosított Alapító Okirat 
törzskönyvi nyilvántartásban történő átvezettetéséről.  

Határidő:  azonnal 
Felelős:     Dr. Elekes Petra jegyző 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Elekes Petra jegyző 
3. MÁK Csm-i Igazgatósága Szeged 

 
 
 
 

- Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő alapító okiratának módosítása 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 

 
 

Katona László Ügyrendi Bizottság elnöke: 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint a határozati javaslatot elfogadásra javasolják. 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
358/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő alapító okiratának módosítása 
 
    H a t á r o z a t  
 

1./ A Képviselő-testület a Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő alapító okiratának 
módosítását az 1. számú melléklet szerinti tartalommal, a módosításokkal egységes 
szerkezetbe foglalt alapító okiratát a 2. számú melléklet szerinti tartalommal, hagyja jóvá. 
A Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt 
alapító okiratát a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kell 
alkalmazni. 

2./ A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy intézkedjen a módosított Alapító Okirat 
törzskönyvi nyilvántartásban történő átvezettetéséről.  



33 
 

Határidő:  azonnal 
Felelős:      Dr. Elekes Petra jegyző 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
2. Dr. Elekes Petra jegyző 
3. Farkas Gábor intézményvezető 
4. MÁK Csm-i Igazgatósága Szeged 

 
 
 
 

- 2016. évi beszámoló jelentés a Móra Ferenc utca 2. sz., 51 hrsz ingatlanról 
 

Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Elmondja, hogy a határozati-javaslatot megtárgyalták és támogatják annak elfogadását. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
359/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: 2016. évi beszámoló jelentés a Móra Ferenc utca 2. sz., 51 hrsz ingatlanról 
 
    H a t á r o z a t  
 

1./ Mórahalom város Képviselő-testülete megtárgyalta a „2016. évi beszámoló jelentés a 
Móra Ferenc utca 2. sz., 51 hrsz ingatlanról” tárgyú előterjesztést. 
 
2./ A Képviselő-testület egyetért és elfogadja a határozat mellékletét képező beszámoló 
jelentésben foglaltakat. 
 
3./ A Képviselő-testület utasítja a Polgármestert, hogy a beszámoló jelentést küldje el a 
Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt részére. 
 
Határidő: azonnal 
 
A Képviselő-testület a határozat teljesítéséről jelentést nem kér. 
 
Erről értesítést kap: 
1. Nógrádi Zoltán, polgármester 
2. Dr. Elekes Petra, jegyző 
3. Balog László, kabinetvezető 



34 
 

5. Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt (1133 Budapest, Pozsonyi út 56.) 
 
 
 

 
- Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság pénzügyi ellenőrzése tárgyban végrehajtott belső 

ellenőrzés megállapításaira készült intézkedési terv 
 

Előadó: Dr. Elekes Petra jegyző 
 
 

 
Oltványi Gyula Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tagja:   
Tájékoztatásként elmondja, hogy a bizottság az előterjesztést megtárgyalta és elfogadásra javasolja. 
 
 
Kérdés: nincs 
Hozzászólás: nincs  
 
 
- A Képviselő-testület  - 7 igen szavazattal - egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
360/2016. /XI. 24./ Képviselő-testületi határozat:   
 
Tárgy: Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság pénzügyi ellenőrzése tárgyban végrehajtott belső 
ellenőrzés megállapításaira készült intézkedési terv 
 
    H a t á r o z a t  
 

I.  
1./ A Képviselő-testület megtárgyalta a 2016. évi munkaterv elfogadásáról szóló 392/2012. 
(XII.17.) Képviselőtestületi határozatban Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság részére 
előírt, az önkormányzat intézményei pénzkezelés, bizonylati rend, bizonylati fegyelem 
megtartásának ellenőrzésére vonatkozó jelentésben foglaltakat és a következő intézkedési 
tervet fogadja el a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság javaslata alapján: 
 
II. A Képviselő-testület javasolja a Mórahalmi Polgármesteri Hivatal vezetőjének az 
alábbiakat: 
1./ Valamennyi, az önkormányzat páncélszekrényében készpénzt tároló intézménye részére 
külön, saját pénzkazettát biztosítson a készpénz tárolására. 
 
Felelős: Dr. Elekes Petra jegyző 
Határidő: folyamatos 
 
II. A Képviselő-testület javasolja a Tóth Menyhért Városi Könyvtár és Közösségi Ház 
megbízott vezetőjének az alábbiakat: 
1./ Valamennyi, az önkormányzat páncélszekrényében készpénzt tároló intézménye részére 
külön, saját pénzkazettát biztosítson a készpénz tárolására. 
 
Felelős: Berta Gyuláné intézményvezető 
Határidő: folyamatos,  



35 
 

Erről értesítést kap: 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
2./ Dr. Elekes Petra jegyző 
3./ Tóthné Klamik Gyöngyi Költségvetési és Adóosztály osztályvezetője 
4./ Farkas Gábor Erzsébet Gyógyfürdő vezetője 
5./ Kosztyu Gyuláné Napközi-otthonos Óvoda vezetője 

 
 
 
Közérdekű bejelentések: 
 
 
Katona László képviselő: 
Elmondja, hogy fogadó óráján megkeresés érkezett hozzá annak tekintetében, hogy a Délibáb 
utcában lehetne-e a közvilágítást sűríteni. 
 
Mucsi György alpolgármester: 
Tájékoztatása szerint a Rózsa u. - Szegedi u. sarkán lévő trafótartó oszlopot, melyen korábban 
közvilágítás volt a szolgáltató cserélte és a csere után már szereltek fel lámpatestet. Érdeklődik 
ennek okáról. 
 
Csányi László alpolgármester: 
Ígéretet tesz arra, hogy a felvetett kérdéseket megvizsgálják és a lehetőségekhez képest az 
intézkedéseket megteszik. 
 
 
Csányi László alpolgámester: 
Más bejelentés nem lévén az ülést bezárja. 
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
 

                    Csányi László                                                                Dr. Elekes Petra 
                    alpolgármester                   jegyző 
 


